Protokół nr 2/2025 Komisji Społecznej Rady Gminy Duszniki z posiedzenia w dniach 20 października i 5 listopada 2025 r.
W dniu 20 października br. o godz. 1602  Małgorzata Jankowiak- Przewodnicząca Komisji Społecznej Rady Gminy Duszniki otworzyła posiedzenie komisji.
Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Duszniki, ul. Sportowa 1. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu, lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu (Tomasz Ćwian uczestniczył w posiedzeniu od godz. 1615).
W posiedzeniu uczestniczyły: p.o. Dyrektora Szkoły Podstawowej w Sędzinku Edyta Rosiak, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Grzebienisku Klaudia Ackermann, Dyrektor Zespołu Przedszkoli w Dusznikach Ewa Tyczyńska, Kierownik Gminnego Zespołu Oświatowego Kamila Szwedek oraz Wójt Gminy Duszniki Radosław Łanoszka.
Małgorzata Jankowiak poinformowała, że tematem posiedzenia jest: „Informacji o opiece zdrowotnej i logopedycznej w placówkach oświaty na terenie Gminy Duszniki”.
W pierwszej kolejności głos zabrała Ewa Tyczyńska, która powiedziała, że przedszkola nie są objęte opieką zdrowotną, co oznacza, że nie mogą zatrudniać pielęgniarki ani higienistki. Nie można również zawrzeć umowy z pielęgniarką środowiskową. Pielęgniarki pojawiają się w przedszkolu na prośbę Dyrektor, np. przy konieczności sprawdzania głów pod względem czystości i wesz. W ubiegłym roku sprawdzano głowy dzieciom dwa razy. Ustawa o opiece zdrowotnej nad uczniami nie obejmuje placówek przedszkolnych, natomiast objęte są one profilaktyką zdrowotną w ramach podstawowej opieki zdrowotnej- dotyczy to przychodni. Przedszkola mogą prowadzić działania prozdrowotne. W ramach edukacji zdrowotnej korzystają ze wsparcia specjalistów takich jak: pielęgniarka i stomatolog. Ewa Tyczyńska powiedziała, że Gmina podpisała umowę z Przychodnią Stomatologiczną PROTEZKA, dzięki czemu dzieci mają dwa razy w roku wykonane badania jamy ustnej i uzębienia. Badania prowadzone są po uprzednim wyrażeniu zgody oraz wypisaniu deklaracji przez rodziców. W Zespole Przedszkoli w Dusznikach ok. 80 % rodziców wyraziła stosowną zgodę. Dyrektor powiedziała, że są prowadzone działania prozdrowotne, wprowadzane są programy edukacyjne. Przy współpracy z sanepidem lub realizując własne programy np. dot. higieny osobistej i bezpieczeństwa, prawidłowego odżywiania, spożywania zdrowych posiłków, promowania aktywności fizycznej na świeżym powietrzu i zajęć sportowych. Następnie Ewa Tyczyńska wymieniła programy prowadzone przy współpracy z sanepidem:
· Mamo tato co wy na to;

· Czyste powietrze wokół nas;

· Skąd biorą się produkty?.

Ponadto przedszkole realizuje programy napisane przez nauczycieli:

· Kolorowo jemy zdrowo żyjemy;

· Zdrowo i sportowo.

W ubiegłym roku po raz pierwszy w przedszkolu przeprowadzono zajęcia z pierwszej pomocy. Ewa Tyczyńska dodała, że w przedszkolu są określone procedury wewnętrzne dotyczące zdrowia i higieny w placówce- są to procedury dotyczące chorób zakaźnych, procedury dotyczące współpracy z rodzicami, zasady podawania leków, itp. Następnie Dyrektor powiedziała o opiece logopedycznej: w roku szkolnym 2024/2025 opieką logopedyczną było objętych 101 dzieci z wszystkich placówek. W projekcie było przydzielonych na powyższe 18 godzin. W bieżącym roku jest mniej dzieci, a co za tym idzie jest też mniej godzin - obecnie 16 godzin. Dyrektor dodała, że w przedszkolu jest pedagog, natomiast brakuje psychologa- nikt nie złożył aplikacji na stanowisko. 
W dalszej części głos zabrała Edyta Rosiak, która powiedziała, że w Sędzinku higienistka jest dostępna 2 razy w tygodniu po 2 godziny, aczkolwiek nie ma swojego gabinetu. Podobnie jak w przypadku Zespołu Przedszkoli w Dusznikach w Sędzinku nawiązano współpracę z Przychodnią Stomatologiczną PROTEZKA. Edyta Rosiak powiedziała, że ok. 50% rodziców złożyło odpowiednią zgodę i deklarację. W odniesieniu do zajęć logopedycznych w roku 2024/2025 - opieką objęto 24 dzieci, dodatkowo było dwoje dzieci z orzeczeniem o kształceniu specjalnym. Aktualnie troje dzieci otrzymało orzeczenie o kształceniu specjalnym, z czego dwoje zakwalifikowano na zajęcia logopedyczne. Edyta Rosiak powiedziała, że w szkole jest:

· wakat na stanowisko psychologa – 11 godzin;
· pedagog specjalny – 11/22;

· pedagog szkolny – 11/22;

· logopeda – 11/22. 

Kamila Szwedek zaapelowała o cierpliwość w kwestii przeprowadzenia badań jamy ustnej przez Przychodnię Stomatologiczną PROTEZKA, ponieważ Przychodnia nie otrzymała środków z Narodowego Funduszu Zdrowia. Terminy badań zostaną ustalone. 

Następnie Klaudia Ackermann powiedziała jak kształtuje się opieka zdrowotna i logopedyczna w placówkach oświatowych w Grzebienisku. Podobnie jak w powyższych placówkach opieka stomatologiczna realizowana jest przez Przychodnię Stomatologiczną PROTEZKA. Przeglądy jamy ustnej są wykonywane dwa razy w roku, po wyrażeniu stosownej zgody i wypełnieniu deklaracji przez rodziców. W chwili obecnej ok. 50 % rodziców wyraziło zgodę. 
Podjęto dyskusję jak zwiększyć liczebność przeprowadzanych kontroli stanu jamy ustanej i uzębienia u dzieci. 

W dalszej części Klaudia Ackermann powiedziała, że dwa razy w  tygodniu po dwie godziny przyjmuje higienistka. Ponadto szkoła podjęła współpracę w ośrodkiem zdrowia w kwestii szczepień przeciwko HPV. W ubiegłym roku zaszczepiono kilkanaście osób, w tym roku jest to 5 osób. Dodatkowo szkoła we współpracy z Ochotniczą Strażą Pożarną prowadziła zajęcia z udzielania pierwszej pomocy. W Grzebienisku prowadzone są programy profilaktyczne sanepidowskie oraz innowacje pedagogiczne- szczególnie w przedszkolu (treści prozdrowotne oraz terapia ręki). Klaudia Ackermann powiedziała, że od bieżącego roku szkolnego w Grzebienisku jest pedagog specjalny. W Grzebienisku jest 14 dzieci posiadających orzeczenia o kształceniu specjalnym z racji spektrum autyzmu, jedno dziecko posiada orzeczenie ze względu na niepełnosprawność intelektualną w stopniu umiarkowanym (uczeń ma zapewnione nauczanie indywidualne). W odniesieniu do zdrowia psychicznego Dyrektor powiedziała, że psycholog ma przydzielone 11 godzin- po 2 godziny tygodniowo, ale jest to zbyt mała częstotliwość w porównaniu do potrzeb.
Kamila Zimna-Skrzypczak zapytała czy dzieci same zgłaszają się do psychologa. 

Klaudia Ackermann odpowiedziała, że od lat placówka w Grzebienisku współpracuje w tą samą osobą. Jest ona lubiana, pożądana, prowadzi współpracę z rodzicami, organizuje warsztaty zarówno z rodzicami jak i nauczycielami. Dyrektor nadmieniła, że w Grzebienisku jest wykwalifikowana kadra nauczycielska, są zajęcia rewalidacyjne, oligofrenopedagogika, prowadzone są zajęcia z terapii ręki. 

Piotr Gotowy zapytał jak często prowadzone są kursy pierwszej pomocy, czy było już przeprowadzone szkolenie z obsługi defibrylatora AED, który zamieszczony będzie na budynku Szkoły Podstawowej w Dusznikach. 

Kamila Szwedek odpowiedziała, że Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dusznikach organizuje szkolenie we współpracy z młodzieżą z Szamotuł. 

W placówkach oświatowych Dyrektorzy starają się, aby szkolenia z pierwszej pomocy odbywały się corocznie, aczkolwiek wymóg jest, aby takie szkolenie było przeprowadzone co dwa lata. 
Następnie podjęto temat współpracy z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Szamotułach oraz braku nauczycieli wspomagających. 
Tomasz Ćwian mówił, że szkolenia prowadzone przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Szamotułach są szkoleniami podnoszącymi kompetencje opiekuńczo-wychowawcze dla rodziców. Szkolenia te są bardzo oblegane. 
Wójt Radosław Łanoszka powiedział o możliwości korzystania z bezpłatnych porad psychologa w Dusznikach w ramach prowadzonego Punktu profilaktyczno-wychowawczego KOLOROWE KROKI. Wójt poinformował, że zajęcia odbywają się we wtorki w godz. 1300-1700, natomiast rodzice mogą skorzystać z porad w godz. 1730-1830. 

Małgorzata Jankowiak powiedziała, że druga część posiedzenia odbędzie się 5 listopada br. o godzinie 1600. Na tą część posiedzenia zostanie zaproszona Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dusznikach Iwona Liczbańska. 

Kamila Szwedek poruszyła temat dostępności przedszkola w Dusznikach do godziny 1700.
Ewa Tyczyńska powiedziała, że żadne dziecko nie zostaje tak długo w placówce (zdarzyło się kilka razy od 1 września br., że dziecko pozostało dłużej w placówce, ale nie do godziny 1700). Generalnie rodzic płaci tylko za czas, kiedy dziecko pozostaje faktycznie w przedszkolu. Nie ma deklarowania godzin przez rodzica i odpłatności tak jak było wcześniej. Aktualnie wprowadzony jest system elektroniczny, na podstawie którego wyliczana jest płatność. 

Kamila Zimna-Skrzypczak powiedziała, że w takim wypadku należy skrócić czas pracy przedszkola. 

Radosław Łanoszka powiedział, że czas pracy przedszkola został wydłużony na prośbę rodziców, aczkolwiek ze względu na faktyczny brak zainteresowania ofertą należy dokonać stosownych zmian. 

W trakcie posiedzenia poruszono również kwestię dostępności przedszkola w Dusznikach przez cały rok oraz możliwości zmian np. z Grzebieniskiem w okresach wakacyjnych. 

Ewa Tyczyńska zapytała o dostęp do Internetu dla Zespołu Przedszkoli w Dusznikach. 

Wójt odpowiedział, że sprawą zajmuje się Dyrektor Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury Piotr Przewoźny. Jako, że kwestia dostępu do Internetu ma być kompleksowa, sprawa jest w trakcie realizacji. 
W dalszej części posiedzenia Małgorzata Jankowiak zaproponowała, aby członkowie Komisji Społecznej wybrali zastępcę przewodniczącej Komisji. 

Piotr Gotowy zaproponował, aby zastępcą został Piotr Biniaś, który wyraził zgodę. Wszyscy członkowie Komisji byli „za” wyborem Piotra Biniasia na zastępcę przewodniczącego Komisji Społecznej. 

Piotr Biniaś zainteresowany był co było powodem wstrzymania wycieczek szkolnych w Dusznikach. Kamila Szwedek wraz z Ewą Tyczyńską odpowiedziały, że od 1 września zmieniła się interpretacja przepisów przez Ministerstwo Edukacji dotyczących godzin ponadwymiarowych, a co za tym idzie nauczyciele podjęli decyzję o strajku (ogólnopolskim).
O godz. 1727 Małgorzata Jankowiak ogłosiła przerwę w posiedzeniu. Posiedzenie zostanie wznowione 5 listopada br. 
5 listopada 2025 r. o godzinie 1600 odbyła się druga część posiedzenia. Posiedzenie poprowadziła Małgorzata Jankowiak. 

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Duszniki, ul. Sportowa 1. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu, lista obecności gości stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyły: Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dusznikach Iwona Liczbańska oraz Kierownik Gminnego Zespołu Oświatowego Kamila Szwedek oraz Wójt Gminy Duszniki Radosław Łanoszka.
Iwona Liczbańska przedstawiła dane nt. roku 2024/2025 dotyczące Szkoły w Dusznikach. Dyrektor powiedziała, że opiekę zdrowotną prowadzi Alicja Szymkowiak-higienistka-dyżur odbywa się codziennie, jest to 20 godzin tygodniowo. W przypadku zdarzeń powstających w czasie, gdy nie ma higienistki w szkole, pracownicy każdorazowo kontaktują się z rodzicem. Łącznie wszystkich dzieci w Dusznikach oraz w Podrzewiu jest 525. Zdarza się, że rodzice nie chcą by ich dzieci były objęte opieką higienistki. W takich przypadkach rodzice muszą wypisać stosowny dokument. Podobnie jak w pozostałych placówkach oświatowych z terenu Gminy Szkoła Podstawowa w Dusznikach podpisała umowę z Przychodnią Stomatologiczną PROTEZKA. W ubiegłym roku 445 dzieci było objętych opieką, rodzice musieli wyrazić na powyższe zgodę. W Szkole przeprowadzana jest fluoryzacja, która przeprowadza higienistka- rodzic musi wyrazić zgodę (u 400 uczniów przeprowadzono fluoryzację). Higienistka ma w Szkole gabinet wyposażony zgodnie z wymogami Narodowego Funduszu Zdrowia. W klasach pierwszych, trzecich, piątych i siódmych higienistka wykonuje badania przesiewowe (pomiar wagi, wzrostu, ciśnienia). Alicja Szymkowiak wspiera lekarza w przeprowadzaniu bilansu zdrowia. Prowadzi także akcje prozdrowotne, pogadanki, zajęcia z nauki udzielania pomocy przedmedycznej w łączności z nauczycielem techniki do karty rowerowej. W ubiegłym roku Alicja Szymkowiak udzieliła 970 razy pomocy doraźnej, 182 porady w ramach opieki, 25 razy wykonywała zabiegi/procedury lecznicze oraz udzieliła 95 porad. 
Małgorzata Jankowiak zainteresowana była czy szkoła przystąpiła do bezpłatnego programu Ministerstwa Zdrowia - szczepienia przeciw HPV.

Iwona Liczbańska odpowiedziała, że w ubiegłym roku do programu przystąpiło 36 uczniów (były dwie tury szczepień). W bieżącym roku był warunek, że musi być złożonych 50 deklaracji by w szkole odbyły się szczepienia przeciwko HPV. W kwestii logopedy Dyrektor powiedziała, że w filii w Podrzewiu logopedię prowadzi Małgorzata Wasilewska, są to 2 z 22 godzin. W ubiegłym roku logopeda diagnozą objęła 11 uczniów, z czego dwóch uczniów zakończyło terapię z pozytywnym efektem. Natomiast w Dusznikach logopedię prowadzi Wioletta Wika-Nagadowska. Logopeda poza klasami I-III pracuje również z uczniami klas starszych. W ubiegłym roku 48 uczniów zostało objętych trapią, rodzice dwojga dzieci nie wyrazili zgody, 10 uczniów ukończyło terapię z pozytywnym skutkiem. Iwona Liczbańska powiedziała, że Wioletta Wika-Nagadowska angażuje się w wiele działań profilaktycznych/wspierających m.in.:
· ogólnopolska akcja kocham słyszeć;

· alfabet logopedyczny - ogólnopolski projekt edukacyjny;

· każdy z nas może być mistrzem- z okazji europejskiego dnia logopedy;

· razem wyprzedzimy dysleksję;

· dzień świadomości autyzmu;

· czytanie na polanie klasy I-III;

· dlaczego warto oddychać nosem.

W związku tym, że członkowie Komisji Społecznej zobowiązani są do ustalenia planu pracy na przyszły rok Małgorzata Jankowiak zapytała Dyrektor czy ma jakieś uwagi, problemy, którymi mogłaby zając się w przyszłym roku Komisja Społeczna.
Iwona Liczbańska odpowiedziała, że w razie wystąpienia możliwości prosi o wsparcie godzin z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej. 

Piotr Gotowy zainteresowany był jak szkoła funkcjonuje jeśli chodzi o stan osobowy specjalistów oraz nauczycieli wspomagających. 

Iwona Liczbańska odpowiedziała, że przy planowaniu kolejnego arkuszu na następny rok warto pomyśleć o większej ilości zajęć korekcyjno-kompensacyjnych, by umniejszyć w tym zakresie godziny pedagoga szkolnego, który wykonuje te zadania w swoim etacie. Tego typu zajęcia przynoszą najlepsze efekty oraz mają największy sens  wtedy kiedy są prowadzone regularnie. Dyrektor zaznaczyła, że każdorazowo jak są potrzeby i gdy zwraca się do organu prowadzącego to spotyka się z pełnym zrozumieniem. W odniesieniu do dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego to w Szkole są uczniowie w spektrum autyzmu. W takim przypadku szkoła zobowiązana jest do zatrudnienia dodatkowej kadry (pomocy bądź nauczyciela wspomagającego). Iwona Liczbańska powiedziała, że brakuje tego typu specjalistów. Aktualnie za zgodą Kuratorium Oświaty zatrudniono studentkę. 
Małgorzata Jankowiak zapytała czy w szkole zatrudniony jest psycholog. 

Dyrektor odpowiedziała, że psycholodzy bardziej stawiają na ścieżkę medyczną także odchodzą ze szkół. 

Kamila Zimna-Skrzypczak zapytała na co należy zwrócić uwagę poza brakami kadrowymi. 

Iwona Liczbańska odpowiedziała, że chciałaby, aby Szkoła przystąpiła do programu termomodernizacji. Trzeba zastanowić się nad sensem wykonywania drobnych napraw. W szkole potrzebne jest miejsce do indywidualnej terapii. Aby móc aplikować do jakiegokolwiek programu musi być przeprowadzony audyt energetyczny budynku. 
Wójt powiedział, że na remont kompleksu szkolnego potrzebny jest ok. milion złotych. 
W dalszej części posiedzenia podjęto dyskusję nt. monitoringu w szkole. Radosław Łanoszka wyjaśnił, że zamontowanie monitoringu jest mocno obwarowane przepisami. Natomiast jeśli zajdzie konieczność zamontowania monitoringu to należy zwrócić się do Rady Gminy o podjęcie odpowiedniej uchwały. 

Następnie Wójt zapytał czy omawiano już kwestie przedmiotu- edukacja zdrowotna, w jakim zakresie realizowany jest ten przedmiot.

O godz. 1635 Tomasz Ćwian opuścił posiedzenie.

Iwona Liczbańska odpowiedziała, że edukacja zdrowotna jest przedmiotem nieobowiązkowym w klasach IV-VIII. Do 25 września rodzice mogli złożyć rezygnację. Dyrektor powiedziała, że 78 % młodzieży nie będzie uczestniczyło w ww. zajęciach. W szkole podjęto decyzję o połączeniu uczniów na poziomie klas IV, V i VII. Na zajęcia uczęszcza jedna klasa VIII. Połączenie uczniów na poszczególnych poziomach wiązało się ze zmianą planu lekcji, co w niektórych przypadkach koliduje z zajęciami pozalekcyjnymi uczniów. W drugim półroczu nastąpi zmiana siatki zajęć. 
Piotr Gotowy zainteresowany był uczestnictwem dzieci i młodzieży w lekcjach religii.

Iwona Liczbańska odpowiedziała, że w klasach I-VIII w lekcjach religii nie uczestniczy 30 osób. Należało dostosować siatkę zajęć tak, aby lekcja religii była na pierwszej lub ostatniej godzinie. W związku z powyższym Dyrektor powiedziała, że na piątej i szóstej godzinie lekcyjnej jest dużo dzieci w świetlicy. Z tego względu Dyrektor zwróciła się do organu prowadzącego o zwiększenie etatu.
Piotr Gotowy pogratulował pomysłu dotyczącego zamontowania defibrylatora AED. Radny powiedział, że z pewnością wpłynie to na poprawę bezpieczeństwa. Następnie zapytał czy były już przeprowadzone szkolenia dla pracowników. 
Iwona Liczbańska wyjaśniła, że sprawa defibrylatora AED jest na etapie montażu kapsuły. Szkolenia odbędą się w późniejszym czasie. Dyrektor powiedziała, że zakup oraz montaż defibrylatora były pomysłem Mirosławy Filipiak we współpracy z Bankiem Spółdzielczym. 
W kolejnej części posiedzenia zajmowano się tematem Punktu profilaktyczno-wychowawczego KOLOROWE KROKI. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Karolina Leszczak powiedziała, że Punkt kieruje swoje zajęcia do dzieci i młodzieży w wieku 5-15 lat oraz do rodziców (doraźne konsultacje z rodzicami, dla osób chcących podnieść swoje kompetencje wychowawcze). Zajęcia dla dzieci i młodzieży odbywają się we wtorki w godz. 1300-1700, natomiast zajęcia dla rodziców prowadzone są w godzinach 1730-1830. Kierownik powiedziała, że na dzień 4 listopada br. na zajęcia zapisanych było 9 dzieci, z czego uczęszcza 7 osób w systemie rotacyjnym, natomiast możliwe jest uczestnictwo 15 dzieci. Zajęcia prowadzone są przez dwóch psychologów. Zajęcia mają charakter profilaktyczny i rozwojowy i skierowane są głównie do rodzin z problemami, aczkolwiek każde dziecko może w nich uczestniczyć. Wiadomość o uruchomieniu Punktu została przekazana do wszystkich szkół z terenu Gminy. 
Kamila Zimna-Skrzypczak powiedziała, że w Informatorze pojawiła się informacja, aczkolwiek wielu mieszkańców nie do końca ją rozumie. Radna zainteresowana była czy na zajęcia można przyjść bez wcześniejszego umawiania się. 
Karolina Leszczak odpowiedziała, że można się wcześniej umówić, aczkolwiek frekwencja jest na tyle niska, że w tym momencie nie jest to wymagane. Kierownik dodała, że Gmina miesięcznie ponosi koszt w wysokości 9 tysięcy zł za utrzymanie Punktu. 
Teresa Przybył prowadząca Punkt Dziennej Opieki Jaśkowo w Grzebienisku, która jest także kuratorem społecznym przy Sądzie Rejonowym Poznań-Grunwald i Jeżyce w nawiązaniu do problemów z frekwencją na zajęciach prowadzonych przez Punkt profilaktyczno-wychowawczy KOROLORE KROKI powiedziała, że rodzice z problemami unikają tego typu instytucji z uwagi na to, że dziecko może powiedzieć coś niepożądanego. Następnie powiedziała, że Punkt Dziennej Opieki Jaśkowo (dalej: „PDO Jaśkowo”) działa od 2024 r. Teresa Przybył dodała, że cały czas miejsca w PDO Jaśkowo są zapełnione, są listy osób rezerwowych. PDO organizuje pikniki, spotkania, angażuje rodziców do zabawy. 
Kamila Zimna-Skrzypczak zapytała jakie są oczekiwania proceduralne w kwestii prowadzenia punktu dziennej opieki. 

Kamila Szwedek odpowiedziała, że współpracuje z Teresą Przybył. Kierownik Gminnego Zespołu Oświatowego powiedziała, że Zakład Ubezpieczeń Społecznych dofinansowuje pobyt dzieci w PDO w wysokości 1.500 zł. Po czym powiedziała, że od 1 stycznia 2026 r. nastąpią znaczące zmiany w przepisach i standardach. Kierownik dodała, że pracownicy Gminnego Zespołu Oświatowego jako jednostka kontrolująca musieli również odbyć szkolenia. 
Teresa Przybył poinformowała zebranych, że zarówno w prowadzonym przez siebie żłobku jak i PDO Jaśkowo ma określony statut jak i regulamin. Teresa Przybył proponuje zainwestować w małe dzieci, gdyż to jej zdaniem w przyszłości pomoże pomniejszyć problemy np. w wyższym szkolnictwie. Następnie powiedziała, że w PDO prowadzone są:
· zajęcia z języka angielskiego,

· sensoplastyka,
· zajęcia muzyczno-ruchowe,

· zajęcia manualno-plastyczne,

· zajęcia kulinarne,
· eksperymenty chemiczne,

· uczestnictwo w zabawach ogólnorozwojowych,

· spotkania z instrumentami,

· spotkania ze zwierzętami,

· wycieczki,

· wyjścia edukacyjne poza teren parku,

· swobodne zabawy na placu,

· celebracja urodzin,

· bezpieczna adaptacja z rodzicem.

Iwona Liczbańska zainteresowana była jakie kwalifikacje muszą mieć osoby pracujące z dziećmi.

Teresa Przybył odpowiedziała, że musi to być minimum wykształcenie średnie, ukończony kurs opiekuna oraz predyspozycje. Poza tym osoby te muszą przedstawić zaświadczenie o niekaralności, rękojmie należytego sprawowania opieki, niekaralność, brak zadłużenia alimentacyjnego, praktykę zgodną z kursem. 

Radosław Łanoszka powiedział, że omawiał z Kierownikiem Gminnego Zespołu Oświatowego temat konkretnego zapotrzebowania oraz to w jakim stopniu Gmina miałaby się zaangażować jeśli miałby powstać prowadzony przez Gminę Duszniki podobny punkt/żłobek. 

Piotr Biniaś podniósł temat odwołania wycieczek w Szkole w Dusznikach, czym się kierowano. 
Iwona Liczbańska wyjaśniła, że podjęto decyzję, że wycieczki zaplanowane do końca roku się odbędą, natomiast wstrzymane zostają te, które zaplanowano od nowego roku. Dyrektor powiedziała, że ma to związek z godzinami ponadwymiarowymi oraz ogólnopolskim strajkiem nauczycieli.
Małgorzata Jankowiak podziękowała wszystkim za przybycie na posiedzenie oraz za szczegółowe przedstawienie tematu. 

Następnie członkowie Komisji Społecznej ustalili propozycje do planu pracy na 2026 r.:

· analiza i opiniowanie projektu budżetu na 2027 r.;

· przygotowanie i zaopiniowanie planu pracy na 2026 r.;

· przygotowanie sprawozdania z prac komisji za 2025 r.;

· plan pracy Komisji na 2027 r.;

· analiza i opiniowanie wykonania budżetu gminy Duszniki za 2025 rok, uchwalenie wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy;

· rozpatrzenie raportu o stanie gminy;

· omówienie spraw prze sesją absolutoryjną;

· zapoznanie ze stanem technicznym placów zabaw w przedszkolach;

· zapoznanie się z wynikami edukacyjnymi na koniec roku szkolnego 2025/2026; 

· plan pracy Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Dusznikach na 2026 r.;

· zapoznanie się ze stanem technicznym obiektów sportowych na terenie gminy Duszniki (dostępność dla mieszkańców).
O godz. 1747 Małgorzata Jankowiak zakończyła posiedzenie.
Przewodnicząca Komisji Społecznej Rady Gminy Duszniki Małgorzata Jankowiak
Protokołowała: Monika Młynarek
Strona 1 z 2

